
 

  

 

PŘEDSILVESTROVSKÉ STŘÍLENÍ  

Střelecká soutěž na 7 různých terčů na 15÷25 metrů  

ze samonabíjecí pistole nebo revolveru ráže 7,65mm a větší  

Místo konání: Sportovní střelnice Příbor - Klokočov 

Pořadatel:  AVZO Kopřivnice, p.s. a Sportovní střelecký klub Příbor    

Termín konání: sobota 30.12.2023  zahájení 10:00  prezentace 9:30 

Disciplíny:  Samonabíjecí pistole nebo revolvery ráže 7,65 a větší s otevřenými mířidly 

Ředitel soutěže: Jaromír Zetek, předseda AVZO Kopřivnice, p.s. 

Hlavní rozhodčí: Jaromír Zetek    Rozhodčí „na čáře“: Pavel Poláček 

Podmínky účasti: Platný zbrojní průkaz skupiny B, D nebo E + průkaz zbraně; 
Před zahájením soutěže bude každý účastník seznámen s Provozním řádem a 
Bezpečnostními pravidly, souhlas potvrdí svým podpisem na prezenční listině; 

   Střelci musí používat chrániče sluchu, doporučujeme používat ochranné brýle. 
 
Hodnocení:  Poloha střelby vestoje, držení zbraně libovolné; 

Na každý terč se střílí šest ran v čase 30 vteřin, při výstřelu před nebo po časovém 
limitu se „nuluje“ nejvyšší zásah v terči; 
Přespočetná rána - pokud vedlejším střelcům rána chybí bude odečten v terči zásah 
nejnižší bodové hodnoty; pokud na sousedních terčích rána nechybí bude odečten 
zásah nejvyšší hodnoty. 

Startovné, odměny: 150,- Kč   tři nejlepší střelci budou odměněni věcnou cenou 

Přihlášky: Mailem info@avzo-koprivnice.cz nebo 
https://www.cognitoforms.com/Jazet1/AVZOKoprivnice ;                 

   Osobně při prezentaci pouze v případě, že není překročena kapacita střelnice 
 
Ostatní:  Se způsobem hodnocení a rozmístěním terčů budou střelci seznámeni před zahájením; 

Účast v soutěži bude umožněna i pořadatelům soutěže; 

   Vložená soutěž „Štastná rána“ na historický terč. 

Naprosto nezávazný vzor terčů: 

 
 

 

 

 
 

 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo případné změny těchto propozic před zahájením soutěže. 

AVZO Kopřivnice, p.s.  ul. Česká 868/37; 742 21 Kopřivnice                              

IČ: 00576689  tel.: +420 602 756 016         

e-mail : info@avzo-koprivnice.cz http : www.avzo-koprivnice.cz   

 

mailto:info@avzo-koprivnice.cz
https://www.cognitoforms.com/Jazet1/AVZOKoprivnice
blocked::http://www.adrem.cz/


Základy bezpečné manipulace se zbraní v průběhu soutěže: 
 

Preambule: pro zajištění maximální bezpečnosti je nutno zacházet se všemi zbraněmi v areálu střelnice 
s maximální opatrností 

 
1. Střelci mohou vyjmout zbraň z přepravního obalu, resp. pouzdra pro kryté nošení, pouze na základě 

pokynu hlavního rozhodčího nebo ředitele soutěže. 
 

2. Zbraň je povoleno nabíjet maximálně počtem nábojů pro danou disciplínu pouze na palebné čáře a 
pouze na pokyn hlavního rozhodčího nebo ředitele soutěže. V praxi bude vydán povel „NABÍJET!“ a po 
60-ti vteřinách od tohoto povelu bude vydán povel „START!“. 
 

3. Střelba bude ukončena povelem „STOP!“ po kterém následuje povel „VYBÍT!“. Po těchto povelech 
jsou střelci povinni okamžitě přerušit střelbu, zbraň vybít, ověřit tzv. bezpečný stav a zbraň odložit. 
Těchto povelů jsou povinni uposlechnout všichni střelci bez výjimky. Další manipulace se zbraní 
povolena pouze na pokyn hlavního rozhodčího nebo ředitele soutěže. 
 

4. V zájmu bezpečnosti může kterýkoliv rozhodčí nebo ředitel soutěže zastavit střelbu povelem „STOP!“ 
po kterém následuje povel „VYBÍT!“. Po těchto povelech jsou střelci povinni okamžitě přerušit střelbu, 
zbraň vybít, ověřit tzv. bezpečný stav a zbraň odložit. Těchto povelů jsou povinni uposlechnout všichni 
střelci bez výjimky. Další manipulace se zbraní povolena pouze na pokyn hlavního rozhodčího nebo 
ředitele soutěže. 
 

5. Po ukončení střelby je střelec povinen zkontrolovat zbraň, zda je vybitá a zásobník, zda je prázdný. 
V zájmu bezpečnosti a pro snadnější kontrolu zbraně rozhodčím se doporučuje ponechat závěr 
zachycený v zadní poloze nebo použít výstražný praporek do komory zbraně. 
 

6. Jakákoli manipulace se zbraní v době, kdy je obsluha před palebnou čárou, je přísně zakázána. 
Nerespektování tohoto pravidla je jednoznačným důvodem k diskvalifikaci a vykázání ze střelnice. 
 

7. Nikdo z účastníků závodu se nesmí střelcova vybavení bez jeho svolení a bez jeho přítomnosti dotýkat. 
Výjimkou je stav odvrácení bezprostředního ohrožení bezpečnosti. 
 

8. Za stav zbraně a vybavení nese plnou odpovědnost střelec.  
 

9. Pohyb se zbraní v prostoru střelnice je povolen, pokud zbraň není uložena v pouzdru, pouze s vybitou 
zbraní a s otevřeným závěrem. 
 

10. Všichni závodníci, diváci a obsluha jsou povinni používat na střelišti v době střelby chrániče sluchu.  
 

11. Všem závodníkům důrazně doporučujeme používat při střelbě ochranné brýle z netříštivého 
materiálu.  
 

12. Rozhodčí jsou povinni vyžadovat maximální kázeň ve všech prostorech střelnice. Střelci jsou povinni 
být jim v tom nápomocni. Střelci i ostatní účastníci jsou povinni rozhodčí upozornit na situace, které 
by mohly být potenciálně nebezpečné nebo by mohly zapříčinit nehodu. 

 
13. V případě neregulérních podmínek nebo podmínek ohrožujících bezpečný průběh závodu má hlavní 

rozhodčí nebo ředitel soutěže právo závod přerušit nebo ukončit. 
 


